[image: ]

REQUERIMENTO Nº  587 /2016

ASSUNTO:  SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, INFORMAÇÕES SOBRE O PRAZO PARA INÍCIO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO JARDIM MONTE VERDE, EM ESPECIAL À EASTRADA MUNICIPAL ANTONIO NETTO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO: que os moradores do loteamento Jardim Monte Verde, procuraram por várias vezes este Vereador reclamando sobre as condições da estrada daquele local.

CONSIDERANDO: que a referida estrada está, em tese, no cronograma do PAC para receber pavimentação em toda sua extensão.

CONSIDERANDO: que com as chuvas recentes o local está intransitável, trazendo transtornos à população daquele Bairro.

REQUEIRO: nos termos regimentais, após ouvido o nobre e soberano Plenário, seja oficiado o senhor prefeito municipal informações de quando será executado as obras de pavimentação naquele Bairro, o que fica desde já requerido providências em caráter de urgência.

[bookmark: _GoBack]SALA DAS SESSÕES, 29 de novembro de 2016.

CORNÉLIO BAPSTISTA ALVES
Cornélio da farmácia
Vereador – PSDB
image1.png
PROTOCOLO 31347/2016 - 29/11/2016 15:46